
書式第 12号 (法第28条関係)

令和 6年度      事 業 報 告 書
令和6年 4月 1日 ～令和 7年 3月 31日

盤庭」望塑ユi置塾基塾塾自■饉谷型ヱ基塾⊆LI昼

1 事業の成果
令和6年度は、定款に示された6種類のうち4つの活動について、豊島区雑司が谷・南池袋地区を主な

活動場所として各事業を展開した。豊島区から雑司が谷公園及び周辺 7公園等の施設維持管理・運営業務

を受託し、雑司が谷公園及び周辺 7公園の利活用計画を推進するとともに、清掃・美化や雑司が谷公園丘

の上テラスの維持管理業務を行った。さらに地域の見守り活動、防災活動、公園の花壇づくりやボランテ

ィア清掃、丘の上カフェの運営、オープンテニスの開催、そして助成金や寄付金を得てプレーパークを実

施するなど多様な活動を通じて “地域の縁側づくり''に一定の成果を上げることができた。これら事業を

実施するため、周囲の自治会とも連携するとともに、毎月公園定例会や理事会を開催して計画立案や実施

方法の検討を行った。

2 事業の実施に関する事項

(1)特定非営利活動に係る事業 (事業費の総費用 【 25,675】 千円)

事 業 報 告 用

事業費
受益

対象者

人数

従事

者

人数

受益

対象者

範囲
日時 場所事業内容

定款に記載

された

事業名

不特定多数 197110人
豊島区雑司が谷・南

池袋地区の近隣住

民

豊島区雑司が谷二

丁 目雑司が谷公園

と周辺 7公園等

令 和 6年
4月 1日 ～

令和 7年
3月 31日

雑司が谷公園 と周

辺 7公園の運営 と
利活用

20,045不特定多数30人
豊島区雑司が谷・南

池袋地区の近隣住

民

令 和 6年
4月 1日 ～

令和 7年
3月 31日

豊島区雑司が谷二

丁 目雑司が谷公園

と周辺 7公園等

雑司が谷公園・丘の

上テラスの維持管

理及び周辺 7公園
の清掃・美化

不特定多数 215
豊島区雑司が谷・南

池袋地区の近隣住

民

10人

令 和 6年
4月 1日 ～

令和 7年
3月 31日

5回開催

豊島区雑司が谷二

丁目

雑司が谷公園丘の

上テラス

雑司が谷公園運営

協議会の企画・運営

185不特定多数5人
豊島区雑司が谷・南

池袋地区の近隣住

民

豊島区雑司が谷二

丁目

雑司が谷公園丘の

上テラス

令 和 6年
4月 1日 ～

令和 7年
3月 31日

12回開催

雑司が谷公園運営

協議会

1344不特定多数10人
豊島区雑司が谷・南

池袋地区の近隣住

民

豊 島区雑 司が谷二

丁目

雑司が谷公園丘の

上テラス

毎週水曜・

土 曜 ・ 日

曜・祝 日

雑司が谷公園丘の

上カフェの運営

不特定多数 21020人
豊島区雑司が谷・南

池袋地区の近隣住

民

豊島区雑司が谷二

丁目雑司が谷公園

毎月 5日・

20 日

10時 ～ 11
時

雑司が谷公園のボ

ランティア清掃・花

壇の整備

145不特定多数13人
豊島区雑司が谷の

近隣住民

南池袋小児童

7月 14日

12月 8日
1月 17日

豊島区雑司が谷一

丁目36番 3号
雑司が谷―丁 目公

園・花壇づくり

不特定多数 155
豊島区雑司が谷。南

池袋地区の近隣住

民

豊島区南池袋四丁

目7番 9号
13人

8月 1日

11日・28日

10月 8日

地 区 内 の公

園 緑 地 及 び

施 設 等 の保

全 維 持 管 理

活動

南池袋み どり公園

の整備



11月 9日

12月 19日

12月 26日

1月 15日

2月 9日

都電の見える丘公

園 (南池袋第二公

園)の整備

6月 23日

11月 23日

2月 2日

豊島区南池袋

四丁目8番 5号
13人
豊島区雑司が谷・南

池袋地区の近隣住

民

不特定多数 140

南池ふ くろうひろ

ばの整備

土 日を 除

く毎日

豊島区南池袋三丁

目 17番 2号
7人
豊島区雑司が谷・南

池袋地区の近隣住

民

不特定多数 130

雑司が谷公園施設

改修

令 和 6年
4月 1日 ～

令和 7年
3月 31日

豊島区雑 司が谷二

丁目

雑 司が谷公園丘の

上テラス

5人
豊島区雑司が谷。南

池袋地区の近隣住

民

不特定多数 510

地域の安心・

安全活動

小中学生見守 リパ

トロール

毎 週 水 曜

日

17時 ～ 18
時

豊島区雑司が谷・南
池袋地区

3人
豊島区雑司が谷・南

池袋地区の近隣住

民

不特定多数 3

登校パ トロール

小 学 校 登

校日7時 30

分～8時 30

分

豊島区雑司が谷・南

池袋地区
6人
豊島区雑司が谷・南

池袋地区の小学生
不特定多数 29

ぞうこう防災 11月 24日
豊島区雑司が谷二

丁目雑司が谷公園・

丘の上テラス

10人
豊島区雑司が谷・南

池袋地区の近隣住

民

不特定多数 4

自衛消防訓練
7月 18日

11月 14日

豊島区雑司が谷二

丁目雑司が谷公園・

丘の上テラス

4人
丘の上テラス管理

人
30名 0

子 ども育成

活動

雑司が谷プ レーパ

ーク

令 和 6年
4月 1日 ～

令和 7年
3月 31日

10回開催

豊島区雑司が谷二

丁目

雑司が谷公園

10人
豊島区雑司が谷・南

池袋地区の近隣住

民

参加者
1321名

352

みんなの居場所
毎 週 水 曜

日

雑司が谷公園・

丘の上テラス
5人
豊島区雑司が谷。南

池袋地区の近隣住

民

参加者 44

名
2

はいはいる一む
毎 週 水 曜

日

雑司が谷公園・

丘の上テラス

防音室

2人 乳幼児と両親 不特定多数 0

歴 史 と文化

を育む活動

お正月遊び

令 和 6年
12月 29日
～ 令 和 7

年 1月 3
日

雑司が谷公園多目

的広場
2人
豊島区雑司が谷・南

池袋地区の近隣住

民

不特定多数 25

池袋モンパルナス

回遊美術館

令和 6年
5月 26日

雑司が谷公園・

丘の上テラス
2人
豊島区雑司が谷・南

池袋地区の近隣住

民

不特定多数 30

高齢 者や 障

害者等 を対

象 とした福

祉活動

(実施しなかった) 0

住 民 向けの

社会教育活

動

やさしいマルシェ
令和 6年
12月 15日

雑司が谷公園

丘の上テラス
5人
豊島区雑司が谷・南

池袋地区の近隣住

民

不特定多数 19

ぞ うしがやオープ

ンテニス体験

令 和 6年
4月 1日 ～

令和 7年
3月 31日

16回開催

豊島区雑司が谷二

丁目

雑司が谷公園

6人
豊島区雑司が谷・南

池袋地区の近隣住

民

参加者 257

名
161



(2)その他の事業 (事業費の総費用 【 】千円)

定款に記載

された

事業名

事業内容 日時 場所
従事者

人数

受益

対象者

範囲

受益

対象者

人数

事業費

(実施 しなかった)



決 算 報 生ロ 圭日

第 6期

自 令和6年 4月 1日

至 令和7年 3月 31日

特定非営利活動法人雑司が谷ひろばくらぶ

東京都豊島区雑司が谷 1丁 目24番 2号



活 動 計 算 書
[税込](単位 :円 )

自 令和6年 4月 1日  至 令和7年 3月 31日■,
人ヒ 利活動法人 司が谷ひろばくらぶ

【受取会費】
正会員受取会費

賛助会員受取会費

【受取寄付金】

受取寄付金

【受取助成金等】

受取助成金

【事業収益】

受託事業収益
カフェ売上

イベント参加費

【その他収益】

受取 利息
雑 収 益
経常収益 計

【経常費用】

【事業費】

(人件費)

人件費計

(その他経費)

売上 原価
業務委託費

諸 謝 金
印刷製本費(事業)

旅費交通費 (事業)

活 動 費 (事業)
通信運搬費 (事業)

消耗品 費(事業)
修 繕 費 (事業)
広告宣伝費
保 険 料 (事業)
支払手数料 (事業)

雑   費 (事業)
その他経費計

事業費 計
【管理費】

(人件費)

給料 手当
法定福利費
事務作業費

福利厚生費

人件費計

(その他経費)

顧問報酬

旅費交通費
通信運搬費
消耗品 費
修 繕 費
広告宣伝費

新聞図書費
研修費
保 険 料
諸 会 費
租税 公課
支払手数料

81,000

64,000

30,115,748

761,240

89 000 30,965,988

145,000

10,202

143,548

4,512

34,300 38,812
31,303,550

542,020

22,769,324

385,000

9,220

3,780

113,000

520

1,559,551

212,563

23,168

50,408

3,926

2,800

25,675,280
25,675,280

260,000

12,574

1,037,000

770

1,310,344

1,422,000

4,250

120,475

96,283

38,478

29,661

1,304

12,000

177,999

9,350

553,400

61,529



活 動 計 算 書

利活動法人雑司が谷ひろばくらぶ

[税込](単位 :円 )

自 令和6年 4月 1日  至 令和7年 3月 31日特定非
引当金繰

雑   費
その他経費計

管理費 計
経常費用 計
当期経常増減額

【経常外収益】
経常外収益 計
【経常外費用】

経常外費用 計
税引前当期正味財産増減額

当期正味財産増減額

前期繰越正味財産額

次期繰越正味財産額

ｎ
）

υ^

ｎ
）

〈
υ

2 608 729

3 919 073

29 594 353

1,709,197

0

0

709 197

1,709,197

10,041 676

11, 750.873



貸 借 対 照 表
特定非営利活動法人雑司が谷ひろばくらぶ

全事業所                        _
[税込](単位

令和7年 3月 31日

円 )

【流動資産】
(現金・預金)

現   金
現金 金庫内つり銭
現金 カフェ
PayPay銀行
西京信用金庫

ゆうちょ銀行

現金・預金 計

(売上債権 )

未 収 金
貸倒引当金

売上債権 計

(棚卸資産)

棚卸 資産
棚卸資産 計
流動資産合計

資産合計

【流動負債】
未 払 金
預 り 金
未払消費税等

流動負債合計

負債合計

前期繰越正味財産

当期正味財産増減額
正味財産合計

負債及び正味財産合計

の

35,000

38,415

12,900,222

134,881

45 594

13,238,530

2,677,579

△ 1 000

2,661,579

42,769

42 769

《負債の部》

3,618,345

61,260

512 400

《正味財産の部》

15 942 878

4,192,005

10,041,676

1,709,197

4,192,005

11,750 873

__」ユ望と望L

（
０

___』⊇2』型L



財務諸表の注記
特定非営利活動法人雑司が谷ひろばくらぶ 令和7年 3月 31日 現在

【重要な会計方針】
財務諸表の作成は、NPO法人会計基準 (2010年 7月 20日  2017年 12月 12日 最終改正 NPO法 人
会計基準協議会)に よっています。

(1).棚卸資産の評価基準及び評価方法
×××法による×××法
(2).固定資産の減価償却の方法
有形固定資産 :× ××法
無形固定資産 :× ××法
(3).引 当金の計上基準
貸倒引当金 :

賞与引当金 :

退職給付引当金 :

(4).施設の提供等の物的サービスを受けた場合の会計処理
(5).ボ ランティアによる役務の提供
(6).消費税等の会計処理
消費税等の会計処理は、××方式によっています。

【会計方針の変更】

I事業費の内訳】
事業費の区分は以下の通りです。
部門件数が1ベージ内の最大を超えました。明細は別紙に出力します。

【施設の提供等の物的サービスの受入の内訳】
〔犠込〕(い位 :円 )

【活動の原価の算定にあたって必要なボランティアによる役務の提供の内訳】

【使途等が制約された寄付等の内訳】
[1蠍
^」

(lЧ立_円 )

【固定資産の増11・k内訳】
膀 込1(単位 1円 )

4,000 1,202 5,202

64,287 104.490 東 日自白治会か らの使途掟t寄 付金プレーパーク費用 168,777

51,665 51,665 明治安 田生命か らの使途指定寄付金プレーパーク費用
プレーパーク費用 144,435 167,981 312,416

プレーパーク費用 30,000 30,000

特命大使からの使途指定助成金プレーパーク費用 80,000 80,000

368.877 279.183 491.905 156.155合計

合計

合計

【借入金の増減内訳】
〔籠迷〕(単位 :円 ,

算定方法‐内容 ||:薔圏圏

E=======工
===コL___劃

:  金額 算定方法内容

|

期末残高 ■1 備 考内容

+ r' isIEsr, 5 0rRi4ffi 'e$Dr&l
ol

~~¬

・減少‐科 目 取 得

|     |     |
|   |   |
1~~~~~丁

~~~~T~~~~~「 ~~~~~~~~~~

当態借 入・科 目

|   |   |   |
|    |    |    |

「

~~~~¬~~~~T~~~~



【役員及びその近親者との取引の内容】
役員及びその近親者との取引は以下の通りです。

【その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らか
にするために必要な事項】

(活動計算書)

活動計算書計

ri.目 内.晨ヨとの嶽,

|   |   |
|    |    |
[三二
=工=三
ニ
ー



財
特定非営利活動法人雑司が谷ひろばくらぶ

全事業所

[税込](単位 :円 )

令和7年 3月 31日 現在

産 目 録

G[雇ラ舜D
【流動資産】
(現金・預金)
現   金
現金 金庫内つり銭
現金 カフェ
PayPayC長イ子

西京信用金庫

ゆうちょ銀行

現金・預金 計

(売上債権 )

未 収 金
貸倒引当金

売上債権 計

(棚卸資産)

棚卸 資産
棚卸資産 計
流動資産合計

資産合計

84,418

35,000

38,415

12,900,222

134,881

45,594

【流動負債】

未 払 金
JCBカ ー ド

大塚商会

前期分
プレーパーク

業務委託費
その他経費

預 り 金
未払消費税等

流動負債合計

負債合計

《負債の部》

13,238,530

2,677,579

△  16 000

2,661,579

42 769

42 769

3,618,345

(198,415)

(74,265)

(4,770)

(△ 161,155)

(3,391,050)

(111,000)

61,260

512 400

15,942,878

4,192,005

15,942,878

4, 192,005

__塾 型聖≧正味財産



書式第 1号 (法第 10条・第 23条関係)
設立・役員変更用

役員名簿 (役員名簿及び役員のうち報酬を受ける者の名簿)

特定非営利活動法人雑司が谷ひろばくらぶ

1 確認事項 (法第20条及び第21条を確認の上、チェックを入れてください。)

□以下の役員には、欠格事由者が含まれません。 (法第 20条関係 )
●各役員について、親族の規定に違反していません。 (法第 21条関係 )

2 役員一覧

役 名
(どちらかにO)

(フ リガナ)
報酬の有無
(どちらかにO)

役職名等
氏    名

1 ・監事

イノウエヨシアキ
有 理事長

井上 義昭

2 ・監事

マツウラカズョ

有 副理事長
松浦 和代

3 ・監事

サカモ トイチロウ

有 副理事長

阪本 一郎

4 監事

) I tva v 2 ^,'?a
有

ウィルコックス

珠江

5

キヨタアキラ

有

清田 明

6 ・監事

ツルオカキヨエ

有
鶴岡 清恵

7 監事理事

ホリエヒサオ
有

堀江 久男

8 ・監事

マツオカカズアキ

有
松岡 和明

9 ・監事

ミナイナミユ

有

薬袋 奈美子

10 理事 監事
タカノレイコ

有 監事

高野 れい子

/~｀ 、

(り 監事



書式第4号 (法第 10条・第 28条関係 )
設立・事業報告用

社 員 名 簿 (社員のうち 10人以上の者の名簿)

特定非営利活動法人_墨亘が谷ひろぼくらぶ

氏   名

1 松浦和代

2 阪本一朗

3 薬袋奈美子

4 井上義昭

5 ウィルコックス珠江

6 高野れい子

7 鶴岡清恵

8 堀江久男

9 松岡和明

10 小林伸行

11

12




