

事業報告用

令和6年度

事業報告書

令和6年4月1日～令和7年3月31日

特定非営利活動法人雑司が谷ひろばくらぶ

1 事業の成果

令和6年度は、定款に示された6種類のうち4つの活動について、豊島区雑司が谷・南池袋地区を主な活動場所として各事業を展開した。豊島区から雑司が谷公園及び周辺7公園等の施設維持管理・運営業務を受託し、雑司が谷公園及び周辺7公園の利活用計画を推進するとともに、清掃・美化や雑司が谷公園丘の上テラスの維持管理業務を行った。さらに地域の見守り活動、防災活動、公園の花壇づくりやボランティア清掃、丘の上カフェの運営、オープンテニスの開催、そして助成金や寄付金を得てプレーパークを実施するなど多様な活動を通じて“地域の縁側づくり”に一定の成果を上げることができた。これら事業を実施するため、周囲の自治会とも連携するとともに、毎月公園定例会や理事会を開催して計画立案や実施方法の検討を行った。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

(事業費の総費用【 25,675】千円)

定款に記載された事業名	事業内容	日時	場所	従事者人数	受益対象者範囲	受益対象者人数	事業費
地区内の公園緑地及び施設等の保全維持管理活動	雑司が谷公園と周辺7公園の運営と利活用	令和6年4月1日～令和7年3月31日	豊島区雑司が谷二丁目雑司が谷公園と周辺7公園等	10人	豊島区雑司が谷・南池袋地区の近隣住民	不特定多数	1971
	雑司が谷公園・丘の上テラスの維持管理及び周辺7公園の清掃・美化	令和6年4月1日～令和7年3月31日	豊島区雑司が谷二丁目雑司が谷公園と周辺7公園等	30人	豊島区雑司が谷・南池袋地区の近隣住民	不特定多数	20,045
	雑司が谷公園運営協議会の企画・運営	令和6年4月1日～令和7年3月31日5回開催	豊島区雑司が谷二丁目雑司が谷公園丘の上テラス	10人	豊島区雑司が谷・南池袋地区の近隣住民	不特定多数	215
	雑司が谷公園運営協議会	令和6年4月1日～令和7年3月31日12回開催	豊島区雑司が谷二丁目雑司が谷公園丘の上テラス	5人	豊島区雑司が谷・南池袋地区の近隣住民	不特定多数	185
	雑司が谷公園丘の上カフェの運営	毎週水曜・土曜・日曜・祝日	豊島区雑司が谷二丁目雑司が谷公園丘の上テラス	10人	豊島区雑司が谷・南池袋地区の近隣住民	不特定多数	1344
	雑司が谷公園のボランティア清掃・花壇の整備	毎月5日・20日10時～11時	豊島区雑司が谷二丁目雑司が谷公園	20人	豊島区雑司が谷・南池袋地区の近隣住民	不特定多数	210
	雑司が谷一丁目公園・花壇づくり	7月14日12月8日1月17日	豊島区雑司が谷一丁目36番3号	13人	豊島区雑司が谷の近隣住民 南池袋小児童	不特定多数	145
	南池袋みどり公園の整備	8月1日11日・28日10月8日	豊島区南池袋四丁目7番9号	13人	豊島区雑司が谷・南池袋地区の近隣住民	不特定多数	155

		11月9日 12月19日 12月26日 1月15日 2月9日					
	都電の見える丘公園（南池袋第二公園）の整備	6月23日 11月23日 2月2日	豊島区南池袋四丁目8番5号	13人	豊島区雑司が谷・南池袋地区の近隣住民	不特定多数	140
	南池ふくろうひろばの整備	土日を除く毎日	豊島区南池袋三丁目17番2号	7人	豊島区雑司が谷・南池袋地区の近隣住民	不特定多数	130
	雑司が谷公園施設改修	令和6年4月1日～令和7年3月31日	豊島区雑司が谷二丁目 雑司が谷公園丘の上テラス	5人	豊島区雑司が谷・南池袋地区の近隣住民	不特定多数	510
地域の安心・安全活動	小中学生見守りパトロール	毎週水曜日 17時～18時	豊島区雑司が谷・南池袋地区	3人	豊島区雑司が谷・南池袋地区の近隣住民	不特定多数	3
	登校パトロール	小学校登校日7時30分～8時30分	豊島区雑司が谷・南池袋地区	6人	豊島区雑司が谷・南池袋地区の小学生	不特定多数	29
	ぞうこう防災	11月24日	豊島区雑司が谷二丁目雑司が谷公園・丘の上テラス	10人	豊島区雑司が谷・南池袋地区の近隣住民	不特定多数	4
	自衛消防訓練	7月18日 11月14日	豊島区雑司が谷二丁目雑司が谷公園・丘の上テラス	4人	丘の上テラス管理人	30名	0
子ども育成活動	雑司が谷プレーパーク	令和6年4月1日～令和7年3月31日 10回開催	豊島区雑司が谷二丁目 雑司が谷公園	10人	豊島区雑司が谷・南池袋地区の近隣住民	参加者1321名	352
	みんなの居場所	毎週水曜日	雑司が谷公園・丘の上テラス	5人	豊島区雑司が谷・南池袋地区の近隣住民	参加者44名	2
	はいはいるーむ	毎週水曜日	雑司が谷公園・丘の上テラス 防音室	2人	乳幼児と両親	不特定多数	0
歴史と文化を育む活動	お正月遊び	令和6年12月29日～令和7年1月3日	雑司が谷公園多目的広場	2人	豊島区雑司が谷・南池袋地区の近隣住民	不特定多数	25
	池袋モンパルナス回遊美術館	令和6年5月26日	雑司が谷公園・丘の上テラス	2人	豊島区雑司が谷・南池袋地区の近隣住民	不特定多数	30
高齢者や障害者等を対象とした福祉活動	(実施しなかった)						0
住民向けの社会教育活動	やさしいマルシェ	令和6年12月15日	雑司が谷公園丘の上テラス	5人	豊島区雑司が谷・南池袋地区の近隣住民	不特定多数	19
	ぞうしがやオープンテニス体験	令和6年4月1日～令和7年3月31日 16回開催	豊島区雑司が谷二丁目 雑司が谷公園	6人	豊島区雑司が谷・南池袋地区の近隣住民	参加者257名	161

(2) その他の事業

(事業費の総費用【 】千円)

定款に記載 された 事業名	事業内容	日時	場所	従事者 人数	受益 対象者 範囲	受益 対象者 人数	事業費
	(実施しなかった)						

決 算 報 告 書

第6期

自 令和6年 4月 1日

至 令和7年 3月31日

特定非営利活動法人雑司が谷ひろばくらぶ

東京都豊島区雑司が谷1丁目24番2号

活動計算書

[税込] (単位:円)

特定非営利活動法人雑司が谷ひろばくらぶ

自 令和6年 4月 1日 至 令和7年 3月31日

【経常収益】

【受取会費】

正会員受取会費	81,000	
賛助会員受取会費	<u>64,000</u>	145,000

【受取寄付金】

受取寄付金	10,202	
-------	--------	--

【受取助成金等】

受取助成金	143,548	
-------	---------	--

【事業収益】

受託事業収益	30,115,748	
カフェ売上	761,240	
イベント参加費	<u>89,000</u>	30,965,988

【その他収益】

受取 利息	4,512	
雜 収 益	<u>34,300</u>	38,812

経常収益 計

31,303,550

【経常費用】

【事業費】

(人件費)	0	
-------	---	--

(その他経費)		
売上 原価	542,020	
業務委託費	22,769,324	
諸 謝 金	385,000	
印刷製本費(事業)	9,220	
旅費交通費(事業)	3,780	
活 動 費 (事業)	113,000	
通信運搬費(事業)	520	
消耗品 費(事業)	1,559,551	
修 繕 費(事業)	212,563	
広告宣伝費	23,168	
保 險 料(事業)	50,408	
支払手数料(事業)	3,926	
雜 費(事業)	<u>2,800</u>	
その他経費計	<u>25,675,280</u>	

事業費 計

25,675,280

【管理費】

(人件費)		
給料 手当	260,000	
法定福利費	12,574	
事務作業費	1,037,000	
福利厚生費	770	
人件費計	<u>1,310,344</u>	

(その他経費)		
顧問報酬	1,422,000	
旅費交通費	4,250	
通信運搬費	120,475	
消耗品 費	96,283	
修 繕 費	38,478	
広告宣伝費	29,661	
新聞図書費	1,304	
研修費	12,000	
保 險 料	177,999	
諸 会 費	9,350	
租税 公課	553,400	
支払手数料	61,529	

活動計算書

[税込] (単位:円)

特定非営利活動法人雑司が谷ひろばくらぶ

自 令和6年 4月 1日 至 令和7年 3月31日

貸倒引当金繰入額	16,000
雑 費	<u>66,000</u>
その他経費計	<u>2,608,729</u>
管理費 計	<u>3,919,073</u>
経常費用 計	<u>29,594,353</u>
当期経常増減額	<u>1,709,197</u>

【経常外収益】

経常外収益 計	0
---------	---

【経常外費用】

経常外費用 計	0
税引前当期正味財産増減額	<u>1,709,197</u>
当期正味財産増減額	<u>1,709,197</u>
前期繰越正味財産額	<u>10,041,676</u>
次期繰越正味財産額	<u>11,750,873</u>

貸 借 対 照 表

特定非営利活動法人雑司が谷ひろばくらぶ
全事業所

[税込] (単位: 円)

令和7年 3月31日 現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)	
現 金	84,418
現金 金庫内つり銭	35,000
現金 カフェ	38,415
PayPay銀行	12,900,222
西京信用金庫	134,881
ゆうちょ銀行	45,594
現金・預金 計	<u>13,238,530</u>
(売上債権)	
未 収 金	2,677,579
貸倒引当金	△ 16,000
売上債権 計	<u>2,661,579</u>
(棚卸資産)	
棚卸 資産	42,769
棚卸資産 計	<u>42,769</u>
流動資産合計	<u>15,942,878</u>
資産合計	<u>15,942,878</u>

《負債の部》

【流動負債】

未 払 金	3,618,345
預 り 金	61,260
未払消費税等	512,400
流動負債合計	<u>4,192,005</u>
負債合計	<u>4,192,005</u>

《正味財産の部》

前期繰越正味財産	10,041,676
当期正味財産増減額	<u>1,709,197</u>
正味財産合計	<u>11,750,873</u>
負債及び正味財産合計	<u>15,942,878</u>

財務諸表の注記

特定非営利活動法人雑司が谷ひろばくらぶ

令和7年 3月31日 現在

【重要な会計方針】

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日 2017年12月12日最終改正 NPO法人会計基準協議会）によっています。

(1). 棚卸資産の評価基準及び評価方法

×××法による×××法

(2). 固定資産の減価償却の方法

有形固定資産：×××法

無形固定資産：×××法

(3). 引当金の計上基準

貸倒引当金：

賞与引当金：

退職給付引当金：

(4). 施設の提供等の物的サービスを受けた場合の会計処理

(5). ボランティアによる役務の提供

(6). 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、××方式によっています。

【会計方針の変更】

【事業費の内訳】

事業費の区分は以下の通りです。

部門件数が1ページ内の最大を超えると明細は別紙に出力します。

【施設の提供等の物的サービスの受入の内訳】

[税込] (単位:円)

内容	金額	算定方法

【活動の原価の算定にあたって必要なボランティアによる役務の提供の内訳】

[税込] (単位:円)

内容	金額	算定方法

【使途等が制約された寄付等の内訳】

[税込] (単位:円)

内容	期首残高	当期増加額	当期減少額	期末残高	備考
マルシェ	4,000	1,202	5,202	0	
プレーパーク費用	168,777		64,287	104,490	東日本自衛会からの使途指定寄付金
プレーパーク費用	51,665			51,665	明治安田生命からの使途指定寄付金
プレーパーク費用	144,435	167,981	312,416	0	子ども夢基金からの使途指定助成金
プレーパーク費用	0	30,000	30,000	0	回遊美術館からの使途指定助成金
プレーパーク費用		80,000	80,000	0	特命大使からの使途指定助成金
合計	368,877	279,183	491,905	156,155	

【固定資産の増減内訳】

[税込] (単位:円)

科目	期首取得価額	取得	減少	期末取得価額	減価償却累計額	期末帳簿価額
合計						

【借入金の増減内訳】

* [税込] (単位:円)

科目	期首残高	当期借入	当期返済	期末残高
合計				

【役員及びその近親者との取引の内容】

役員及びその近親者との取引は以下の通りです。

[税込] (単位: 円)

科目	財務諸表に計上された金額	内、役員との取引	内、会員料及び支給料人等との取引
(活動計算書)			
活動計算書計			

【その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするために必要な事項】

財産目録

特定非営利活動法人雑司が谷ひろばくらぶ
全事業所

[税込] (単位:円)
令和7年 3月31日 現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)	
現 金	84,418
現金 金庫内つり銭	35,000
現金 カフェ	38,415
PayPay銀行	12,900,222
西京信用金庫	134,881
ゆうちょ銀行	45,594
現金・預金 計	<u>13,238,530</u>
(売上債権)	
未 収 金	2,677,579
貸倒引当金	△ 16,000
売上債権 計	<u>2,661,579</u>
(棚卸資産)	
棚卸 資産	42,769
棚卸資産 計	<u>42,769</u>
流動資産合計	<u>15,942,878</u>
資産合計	<u>15,942,878</u>

《負債の部》

【流動負債】

未 払 金	3,618,345
JCBカード	(198,415)
大塚商会	(74,265)
前期分	(4,770)
プレーパーク	(△ 161,155)
業務委託費	(3,391,050)
その他経費	(111,000)
預 り 金	61,260
未払消費税等	<u>512,400</u>
流動負債合計	<u>4,192,005</u>
負債合計	<u>4,192,005</u>
正味財産	<u>11,750,873</u>

役員名簿

(役員名簿及び役員のうち報酬を受ける者の名簿)

特定非営利活動法人雑司が谷ひろばくらぶ

1 確認事項（法第20条及び第21条を確認の上、チェックを入れてください。）

- 以下の役員には、欠格事由者が含まれません。（法第20条関係）
各役員について、親族の規定に違反していません。（法第21条関係）

2 役員一覧

	役名 (どちらかに○)	(フリガナ)	報酬の有無 (どちらかに○)	役職名等
1	理事・監事	イノウエヨシアキ 井上 義昭	有・無	理事長
2	理事・監事	マツウラカズヨ 松浦 和代	有・無	副理事長
3	理事・監事	サカモトイチロウ 阪本 一郎	有・無	副理事長
4	理事・監事	ウィルコックス タマエ ウィルコックス 珠江	有・無	
5	理事・監事	キヨタアキラ 清田 明	有・無	
6	理事・監事	ツルオカキヨエ 鶴岡 清恵	有・無	
7	理事・監事	ホリエヒサオ 堀江 久男	有・無	
8	理事・監事	マツオカカズアキ 松岡 和明	有・無	
9	理事・監事	ミナイナミコ 薬袋 奈美子	有・無	
10	理事・監事	タカノレイコ 高野 れい子	有・無	監事

社員名簿（社員のうち10人以上の者の名簿）

特定非営利活動法人 雑司が谷ひろばくらぶ

	氏名
1	松浦和代
2	阪本一朗
3	葉袋奈美子
4	井上義昭
5	ウィルコックス珠江
6	高野れい子
7	鶴岡清恵
8	堀江久男
9	松岡和明
10	小林伸行
11	
12	